O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste, no uso de suas atribuições legais, com base no disposto no Art. 7º, da Lei Municipal n.º 588/2022 de
03/01/2022, resolve e decreta
 
Art. 1º - Fica aberto, no orçamento do Município de Santa Maria do Oeste, para o exercício financeiro de 2022, um Crédito Adicional Suplementar
no valor de R$ 1.570.211,01 (Um Milhão, Quinhentos e Setenta Mil, Duzentos e Onze Reais e Um Centavo), para cobertura das despesas abaixo
especificadas:

12.361.1201.2035 Atividades do Departamento de Documentação e Apoio Pedagógico  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

1420 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 30.000,00